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Wynalazek dotyczy urządzenia do doprowadza¬
nia prądu do elektrycznie napędzanych podnoś¬
ników, zwłaszcza do podnośników, stosowanych
w halach, przy których odpada stosowanie ko¬
niecznych dotychczas przewodów ślizgowych.

W mostowych, instalacjach podnośnikowych,
pracujących zarówno w halach fabrycznych jak
i na wolnym powietrzu, przewody ślizgowe, prze¬
biegające na ścianach hal lub wzdłuż drogi pod¬
nośnika, są gołe i stanowią tym samym po¬
ważne niebezpieczeństwo w razie przypadkowe¬
go ich dotknięcia. C

Wiadomo następnie, że przy podnośnikach, po¬
ruszających się na szynach na wysokości pomo¬
stu, doprowadzanie prądu bez użycia przewo¬
dów ślizgowych odbywa się przy pomocy narzą¬
du, nadającego prąd, osadzonego w ziemi, przy
czym szyny, odbierające prąd, są umieszczone
na podnośniku pod osłoną ochronną, styk zaś
szyn, odbierających prąd z kontaktami urządze¬
nia, nadającego prąd, odbywa się tylko pod tą
osłoną. Przy podnośnikach mostowych i umiesz¬
czonych w halach nie można jednak stosować
zanurzonych w ziemi urządzeń, nadających prąd.

Urządzenie według wynalazku pozwala na do¬

prowadzanie prądu t>ez konieczności stosowania
przewodów ślizgowych także w podnośnikach
mostowych lub w halach pizy jednoczesnym
zachowaniu zalet, jakie wykazuje stykanie pod
osłoną ochronną szyn pobierających prąd z kon¬
taktami urządzenia, nadającego prąd, przy czym
urządzenie według wynalazku umożliwia osiąg¬
nięcie oszczędności na zużycie miedzi. Uzyskuje
się to w urządzeniu według wynalazku dzięki
temu, że na wysokości podnośnika wzdłuż jego
drogi umieszczone są nieruchomo słupy, nadają¬
ce prąd, nazywane dalej 'grzybkami prądowymi,
a zaopatrzone w kontakty ślizgowe, pokryte tu¬
leją ochronną, która tylko pod ochronną osłoną
znajdującą się na podnośniku, może być przez
tę osłonę lub przez osobną szynę bieżną przesu¬
wana bokiem o tyle, iż przez odpowiednie wy¬
kroje tej tulei wspomniane kontakty ślizgowe
mogą swobodnie stykać się z szynami, odbiera¬
jącymi prąd. ;

Szczególna zaleta polega na tym, że grzybki
prądowe, dzięki nieruchomemu ich osadzeniu są
znacznie prostsze, wskutek zbędności wówczas
stosowania urządzenia napędowego i urządzenia
sterującego. Ponadto w urządzeniu według wy-



nalazku zwiększone jćśt zabezpieczenie przed
Meszcag^liwymi wypajdkapa^ a to dzięki stale

^akiytjhBn prcez tuleję ochjr&nną kontaktem śliz¬
gowym. 'Yuleja ochfólina-czyni postęp do kontak¬
tów ślizgowych przez otwory, lecz tylko po(J
znajdującą się na podnośnika osłoną ochronną.
Oszczędność zaś materiału deficytowego uzyskuje
się dzięki zastosowaniu izolacyjnego tworzywa
do wyrobu prawie wszystkich części składowych
urządzenia według wynalazku.

Wynalazek jest tytułem przykładu wyjaśniony
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia prze¬
krój grzybka prądowego w położeniu spoczynko¬
wym, fig. 2 — przekrój tego grzybka w położe¬
niu roboczym, a fig. 3 — widok boczny grzybka
prądowego. ,

Doprowadzanie prądu do podnośnika odbywa
się przez nieruchomo osadzony kabel aluminio¬
wy, który na wysokości podnośnika jest umiesz¬
czony na ścianie lub na drodze podnośnika.
W zależności od szerokości podnośnika lub suw¬
nicy, na której znajdują się szyny bieżne 1 i szy¬
ny prądowe 8, umieszczone są w pewnych- od¬
stępach grzybki prądowe na ścianie ponad ka¬
blową puszką odgałęźną 9 kabla 10, doprowadza¬
jącego prąd.

Grzybek prądowy składa się z wewnętrznych
nieruchomych narządów pośrednich 11 oraz
z kontaktów ślizgowych 6, które są zaciśnięte
razem za pomocą sworznia 7. Jednocześnie za po¬
mocą - tegoż sworznia 7 grzybek prądowy jest
jednocześnie umocowany na znajdującej się poni¬
żej podstawie. Kontakty ślizgowe 6 są wykonane
z odpowiedniego materiału przewodzącego, przy
czym ich przewody łącznikowe 12 są przez odpo¬
wiednie otwory w narządach pośrednich 11 do¬
prowadzone do puszki odgałęźnej 9. Na we¬
wnętrzną nieruchomą część grzybka prądowego
jest nasunięta tuleja ochronna 4, która pod dzia¬
łaniem nacisku sprężyny 5 jest przesuwana tak,
że jej wykroje mogą się przesuwać przed kon¬
taktami 6 i tym samym .umożliwiają dostęp do
nich.. Na górnej części sworznia łącznikowego 7
jest umocowana obsada 3, krążka 2.

Kontakty ślizgowe 6 są przy pomocy przewo¬
dów łącznikowych 12 stale połączone z ka¬
blem 10, doprowadzającym prąd, \ w stanie spo¬
czynku są zabezpieczone trwale przez tuleję
ochronną 4 przed przypadkowym ich dotknię¬
ciem. Podczas ruchu po krążku 2 szyny bież¬
nej 1, Znajdującej się na podnośniku pod ochron¬
ną osłoną, krążek 2 przyciska tuleję ochronną 4

wbrew działaniu sprężyny 5 w dół o tyle, że
wykroje tej tulei przypadają przed kontaktami
ślizgowymi 6. Przy dalszym ruchu podnośnika
-w kierunku jazdy, oznaczonym strzałką na fig. 3,
szyny prądowe 8, znajdujące się pod zamkniętą
osłoną ochronną, biegną po kontaktach 6 i przej¬
mują doprowadzanie prądu do podnośników. Przy
przejechaniu już podnośnika przez grzybki prą¬
dowe, zwalniane zostają z początku szyny prądo¬
we fi, a dopiero następnie szyna bieżna 1 zwal¬
nia krążek 2 przejechanego grzybka prądowego
i tym samym zamyka znowu ten grzybek prądo¬
wy, który wskutek nacisku sprężyny 5 podnosi
się ku górze, otwory tulei 4 leżą wówczas na¬
przeciw narządów izolacyjnych 11 i kontakty 6
nie są dostępne. Podnośnik jedzie zaś dalej bez
przerwy w doprowadzaniu prądu.

Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie do doprowadzania prądu do elek-

tycznych podnośników przy pomocy nierucho¬
mych grzybków prądowych, znamienne tym,
że grzybki te składają się z nieprzewodzą-
cych części pośrednich (11) oraz z kontaktów
ślizgowych (6), utrzymywanych razem za po¬
mocą sworznia (7), który jednocześnie jest

' sworzniem zamocowującym.
2. Urządzenie według zastrz. 1, ^znamienne tym,

że na grzybku prądowym osadzona jest ślizgo¬
wa tuleja ochronna (4), za pomocą której są
przykrywane kontakty ślizgowe (6).

3. Urządzenei według zastrz. 1, znamienne tym,
że tuleja ochronna (4) posiada wykroje, wyko¬
nane w odstępach, odpowiadających odstępom
kontaktów ślizgowych (6) i umożliwiające do¬
stęp do tych ostatnich.

4. Urządzenie według zastrz. 1, 2 i 3, znamien¬
ne tym, że tuleja ochronna (4) za pomocą
szyny bieżnej (1), znajdującej się pod osło¬
ną ochronną jest przesuwana po krążku (2)
lub po samej tulei tak wbrew ciśnieniu sprę¬
żyny (5), iż wykroje tej tulei (4) przypadają
naprzeciw kontaktów ślizgowych (6) i je od¬
słaniają, wskutek czego mogą po nich prze¬
biegać szyny prądowe (8).
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